
у                                                                                                                                                                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ  

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ  

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
 

                                           

                                                 23 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«10» июля  2015 г. № 465-1/15 
 

О расторжении договора аренды земли от 30.05.2013г. на земельный 
участок по ул. Героев Эльтигена, 4 в г. Керчи для организации и 

обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского порта 
«Камыш-Бурун»: ремонтно-строительный цех, заключенный с ООО 

«Керченский морской порт «Камыш-Бурун», договора аренды от 
30.05.2013г. на земельный участок по ул. Л. Толстого, 101 в г. Керчи для 

организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского 
морского порта «Камыш-Бурун»: электромонтажный цех, заключенный с 

ООО «Керченский морской порт «Камыш-Бурун»,  о признании 
утратившими силу решений 23 сессии Керченского городского совета 6 

созыва в части передачи в аренду земельных участков ООО «Керченский 
морской порт «Камыш-Бурун» 

 
В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014      

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики 
Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом       

от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2014) "Об общих  принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ Керчь, а также на основании письма ООО 
«Керченский морской порт Кмыш-Бурун» от 30.06.2015 № 232, Керченский 

городской совет РЕШИЛ: 
 

1. Расторгнуть договор аренды земли от 30.05.2013г. на земельный участок, 
расположенный по ул. Героев Эльтигена, 4 в г. Керчи, для организации и 

обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского порта «Камыш-
Бурун»: ремонтно-строительный цех, заключенный между Керченским 
городским советом и ООО «Керченский морской порт «Камыш-Бурун». 



2. Расторгнуть договор аренды земли от 30.05.2013г. на земельный участок, 
расположенный по ул. Л. Толстого, 101 в г. Керчи, Керчи для организации и 

обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского порта «Камыш-
Бурун»: электромонтажный цех, заключенный между Керченским городским 
советом и ООО «Керченский морской порт «Камыш-Бурун». 

3. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «Керченский морской порт «Камыш-Бурун» для организации и 
обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского порта «Камыш-

Бурун»: ремонтно-строительный цех по ул. Героев Эльтигена, 4 в г. Керчи». 
  4. Признать утратившим силу п. 3  решения 23 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 
участка ООО «Керченский морской порт «Камыш-Бурун» для эксплуатации 

Керченского морского порта «Камыш-Бурун» по ул. Танкистов, 2 в г. Керчи». 
5. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 
участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 

организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 
порта «Камыш-Бурун»: оперативно-диспетчерская служба по ул. Кавказская, 4 в 
г. Керчи». 

6. Признать утратившим силу п. 3  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: железнодорожный путь с открытой складской 
площадкой по ул. Орджоникидзе, 1-в в г. Керчи». 

7. Признать утратившим силу п. 3  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: строительство и обслуживание технопарка (с 
реконструкцией зданий и сооружений аглоцеха) по ул. Орджоникидзе, 1-в в       
г. Керчи». 

8. Признать утратившим силу п. 3  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: центральная распределительная подстанция (ЦРП) по 
ул. Орджоникидзе, 1-в в г. Керчи». 

9. Признать утратившим силу п. 3  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: административно-бытовое здание по ул. Орджоникидзе, 
1-в в г. Керчи». 



10. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 
порта «Камыш-Бурун»: трансформаторная по ул. Л. Толстого, 101 в г. Керчи». 

11. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: котельно-монтажное отделение по ул. Л. Толстого, 101 в 
г. Керчи». 

12. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: электромонтажный цех по ул. Л. Толстого, 101 в             
г. Керчи». 

13. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 
участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 

организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 
порта «Камыш-Бурун»: ремонтно-сборочный корпус по ул. Л. Толстого, 101 в    

г. Керчи». 
14. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 
участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 

организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 
порта «Камыш-Бурун»: железнодорожные пути от станции «Камыш-Бурун» до 

станции «Аршинцево» по ул. Маяка, 14 в г. Керчи». 
15. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 
участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: автоцех по ул. Орджоникидзе, 1-а в г. Керчи». 
16. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 
участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 

организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 
порта «Камыш-Бурун»: мазутное хозяйство по ул. Маяка, 14 в г. Керчи». 

17. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: железнодорожная станция «Камыш-Бурун» по              
ул. Маяка, 14 в г. Керчи». 



18. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 
порта «Камыш-Бурун»: железнодорожные пути по ул. Маяка, 14 в г. Керчи». 

19. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 
городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 

участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 
организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 

порта «Камыш-Бурун»: железнодорожное депо в районе КБ ЖРК в г. Керчи». 
20. Признать утратившим силу п. 2  решения 23 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва от 23.07.2012г. «О передаче в аренду земельного 
участка ООО «КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ПОРТ «КАМЫШ-БУРУН» для 

организации и обслуживания объектов инфраструктуры Керченского морского 
порта «Камыш-Бурун»: гаражи оперативно-диспетчерской службы по            

пер. Рабочий, 4 в г. Керчи» 
21. Отделу организационного обеспечения деятельности Керченского 

городского совета аппарата Керченского городского совета данное решение 
разместить на сайте Керченского городского совета.  

22.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

23. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 

использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 

 
Заместитель председателя 

Керченского городского совета                   А. БЕЛЕНКО
         


